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Af herr YOH Strokirch, om minskning af den för år 1896 före­
slagna tilläggsbevillning.

Bland statsverkets för år 1896 beräknade inkomster upptager 
Kongl. Maj:ts nådiga proposition en tilläggsbevillning att fortfarande 
utgå med 100 % af bevillning för fastighet samt för inkomst af kapital 
och arbete, med iakttagande af vissa modifikationer för de lågt be­
skattade, och angifver såsom hufvudsakligt skäl härför Kongl. Maj:ts 
och Riksdagens år 1892 gemensamt uttalade grundsats: »att grundskat­
terna borde ersättas och medel till lindringen i rustnings- och roterings- 
besvären anskaffas icke genom indirekta konsumtionsskatter utan genom 
direkta och förmögenhetsskatter»; genom åtagandet och utgörandet af 
ny arfskatt och nya stämpelskatter har Riksdagen i väsentlig mån re­
dan infriat denna år 1892 uttalade grundsats; det vore derför endast 
en gärd af rättvisa och billighet att tilläggsbevillningen, då den ej kan 
helt och hållet undvaras, minskades åtminstone med ett belopp mot­
svarande skilnaden mellan den för år 1896 beräknade inkomsten af 
stämpelskatten, 5,300,000 kronor, och den före de nya skatternas åta­
gande vid 1893 års riksdag beräknade 3,500,000 kronor, eller 1,800,000 
kronor, utgörande den summa, som ur de nya direkta skatterna kommer 
att för 1896 utgå för aflösning af grundskatten och lindring i rustnings- 
ocli roteringsbesvären, hvilket belopp torde vid inkomstberäkningen för 
år 1896 böra ersättas medelst anlitande af någon bland de år 1892 an- 
gifna nya skattekällorna, exempelvis maltskatt eller tull å tobak, bland 
hvilka den förra är den, som enligt min åsigt borde för sådant hän­
seende i första rummet ifrågakomma, men då frågan om dess tillämp-
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ning ännu lärer vara under utredning och utgöra föremål för gransk­
ning inom myndigheterna, torde den för närvarande icke böra af en­
skild motionär ifrågasättas; hvarför jag anser mig böra upptaga och i 
särskild motion föreslå den senare, eller förhöjd tull å tobak, såsom för 
ändamålet tillfyllestgörande. För vinnande af ofvannämnda mål vågar 
jag föreslå,

att Riksdagen vid beräkningen af statsverkets in­
komster måtte minska den för år 1896 föreslagna 
tilläggsbevillningen med 1,800,000 kronor, utgörande 
skilnadssummah mellan den vid 1893 års riksdag be­
räknade stämpelskatten, 3,500,000 kronor, och den för
år 1896 föreslagna, 5,300,000 kronor. , , ,
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Stockholm den 22 januari 1895.

Fr. von Strokirch.
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